os quantitativos de câmeras naquelas onde há a necessidade de expansão, torna-se imprescindível a aquisição dos bens especificados no presente Termo. 

3.1.29. Está em andamento o planejamento para a expansão da quantidade de computadores desta Secretaria, tendo em vista Emenda Parlamentar que visando modernizar o parque atual, com a previsão de 859 (oitocentos e
cinquenta e nove) terminais de computador em toda a estrutura da Pasta. Desta forma, está evidenciado que há uma demanda crescente por espaço de armazenamento para todas as aplicações atualmente em uso na SSP/DF.

3.1.30. Além disso, os objetos ora pretendidos